
Statutární město Brno 

Magistrát města Brna 

Odbor vnitřních věcí 

 

 

Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Odbor vnitřních věcí 

Malinovského nám. 3 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

1 

 

 

 

 

 

Zadávací dokumentace 
na služby „Pojištění hasičských vozidel“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracováno:  
V Brně, březen 2022   



Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Odbor vnitřních věcí 

Malinovského nám. 3 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

2/4 

1. Identifikační údaje zadavatele 
 

Základní údaje o zadavateli 

název: Statutární město Brno, Magistrát města Brna  

sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno  

IČO: 44992785  

DIČ: CZ44992785 

Kontaktní osoba ve věcech organizace veřejné zakázky: 

Mgr. Radim Sedláček  

E-mail: sedlacek.radim@brno.cz 

Telefon: +420 542 173 420 

 
2. Předmět veřejné zakázky malého rozsahu 

2.1 Předmětem veřejné zakázky jsou pojišťovací služby na hasičská vozidla a záchranné plavidlo  
v majetku statutárního města Brna, která jsou provozována Hasičským záchranným sborem 
Jihomoravského kraje, uvedená v tabulce v příloze č. 1 této zadávací dokumentace, a to dle 
specifikace a rozsahu pojištění uvedených v příloze č. 2 této zadávací dokumentace. 
 

3. Odpovědné veřejné zadávání 
3.1 Zadavatel si uvědomuje odpovědnost za dopad svých veřejných zakázek na společnost, životní 

prostředí a trh a soustředí se v rámci svých nákupů na získávání nejlepší hodnoty za peníze 
zohledňující kromě ekonomických ukazatelů i ukazatele společenské a environmentální. 

3.2 Zadavatel je povinen při vytváření zadávacích podmínek, hodnocení nabídek a výběru dodavatele, 
za předpokladu, že to bude vzhledem k povaze a smyslu zakázky možné, dodržovat zásady sociálně 
odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu zákona. 

3.3 Vzhledem k povaze a smyslu této veřejné zakázky, jejímž předmětem je uzavření smlouvy na služby  
- pojištění hasičských vozidel, které slouží pro plnění úkolů svěřených legislativou při ochraně života, 
zdraví a majetku, se zadavateli nejeví opatření odpovědného veřejného zadávání  jako efektivní  
a přiměřená. 
 

4. Podmínky pro podání nabídky 
4.1 Obchodní a platební podmínky tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace. 

 

4.2 Účastník ve své nabídce předloží návrh pojistné smlouvy, který bude zahrnovat obchodní a platební 
podmínky zadavatele a bude podepsaný osobou oprávněnou jednat za účastníka. 
 

4.3 Návrh smlouvy předložený účastníkem musí v nabídce obsahovat veškeré listiny, z nichž se 
pojistná smlouva skládá, tj. nejenom tělo pojistné smlouvy (hlavní část smlouvy), ale taktéž 
veškeré pojistné podmínky a další technické či jiné přílohy a součásti smlouvy.  

 

4.4 Návrh pojistné smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění či požadavky 
zadavatele, uvedené v zadávacích podmínkách na tuto veřejnou zakázku. Účastníkem předložený 
návrh smlouvy musí po obsahové i formální stránce bezvýhradně odpovídat veškerým zadávacím 
podmínkám na tuto veřejnou zakázku i dalšímu obsahu nabídky účastníka. 

  
5. Varianty řešení 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

 

6. Způsob zpracování nabídkové ceny 
6.1 Zadavatel požaduje, aby v nabídce účastníka byla uvedena nabídková cena pojištění, a to v členění 

dle tabulky, která tvoří přílohu č. 1 zadávací dokumentace. 
 

6.2 Ceny jsou pro účastníka závazné po celou dobu plnění smlouvy a musí být do smlouvy promítnuty 
v souladu s nabídkou účastníka. 

 

6.3 Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění a musí obsahovat veškeré náklady 
související s pojištěním. Musí být uvedena celková cena za pojištění vozidel v Kč za jeden rok 
pojištění  



Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Odbor vnitřních věcí 

Malinovského nám. 3 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

3/4 

a celková cena za pojištění vozidel v Kč za dva roky pojištění. Cena je stanovena jako nejvýše 
přípustná s výjimkou situace, kdy dojde k vyhrazené změně závazku dle přílohy č. 3 této zadávací 
dokumentace.  
 

7. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 
7.1 Nabídky splňující všechny podmínky dané vyzývacím dopisem a zadávací dokumentací budou 

hodnoceny dle ekonomické výhodnosti, podle kritéria nejnižší nabídkové ceny. Hodnocena bude 
celková cena za pojištění vozidel v Kč za dva roky pojištění. 
  

7.2 Pořadí nabídek bude určeno podle celkové výše nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší, čímž 
zadavatel získá výsledné pořadí nabídek. 
 
 
 

8. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
8.1 Plnění veřejné zakázky se předpokládá v období 1. 5. 2022 do 30. 4. 2024.  

 

8.2 Místem plnění se rozumí území České republiky. 
 

9. Způsob zpracování nabídky  
9.1 Nabídka bude zpracována v tištěné formě v českém jazyce, podepsaná oprávněnou osobou jednat 

jménem či za účastníka a zabezpečená proti manipulaci svázáním celé nabídky. Všechny listy 
nabídky budou očíslovány vzestupnou nepřerušenou číselnou řadou a navzájem pevně spojeny tak, 
aby tvořily jeden celek. Nabídka bude předložena v jednom výtisku. Nabídka bude řádně čitelná, bez 
přepisů a škrtů. Uvedené požadavky na formální podobu nabídky mají pouze doporučující charakter 
a jejich nedodržení ze strany účastníka výběrového řízení není důvodem pro vyřazení takové 
nabídky a vyloučení dotčeného účastníka výběrového řízení z další účasti ve výběrovém řízení. 
 

9.2 Účastník řádně vyplní krycí list nabídky, který tvoří přílohu č. 4 zadávací dokumentace. Krycí list 
musí podepsat oprávněná osoba jednající jménem či za účastníka. 

 

9.3 Účastník je povinen předložit vlastní návrh smlouvy, jehož součástí budou obchodní  
a platební podmínky požadované zadavatelem, které tvoří přílohu č. 3 zadávací dokumentace. 

 

9.4 Účastník řádně vyplní přílohu č. 1 zadávací dokumentace – tabulku hasičských vozidel, kde 
uvede nabízenou cenu pojištění pro jednotlivá vozidla za jeden rok. 



10. Požadavky na prokázání kvalifikace účastníka 
10.1 Zadavatel požaduje ve lhůtě pro podání nabídek prokázání splnění kvalifikace účastníka, a to 

předložením následujících dokumentů: 
- výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm účastník zapsán, či jiné obdobné evidence,  
- příslušné oprávnění k podnikání, zejména výpis z živnostenského rejstříku. 
Výpis z obchodního rejstříku nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Doklady 
prokazující splnění kvalifikačních předpokladů předkládají účastníci v prosté kopii. 
 

10.2 Zadavatel upozorňuje na povinnost zadavatele poskytnout informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

 

10.3 V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
bude smlouva s dodavatelem uveřejněna zadavatelem v registru smluv. 

 

10.4 Zadavatel si vyhrazuje právo žádat po vítězném dodavateli před podpisem smlouvy případné 
předložení originálních dokladů nebo jejich ověřených kopií. 

 
11. Další podmínky a práva zadavatele 

 Zadavatel si vyhrazuje právo: 
- nevybrat žádnou nabídku, a to i bez uvedení důvodu, 
- neuzavřít smluvní vztah s žádným dodavatelem, 
- zrušit výběrové řízení bez udání důvodu. 

 
 
 



Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Odbor vnitřních věcí 

Malinovského nám. 3 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

4/4 

 
12. Upozornění k režimu výběrového řízení 

Postup před zadáním zakázky malého rozsahu v rámci výběrového řízení není stanoven přímo zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Veřejná 
zakázka se tak dle § 31 zákona řídí pouze zásadami uvedenými v § 6 zákona. 

 

Přílohy zadávací dokumentace 

Příloha č. 1 – Tabulka hasičských vozidel a záchranného plavidla 
Příloha č. 2 – Specifikace a rozsah pojištění 
Příloha č. 3 – Obchodní a platební podmínky 
Příloha č. 4 – Krycí list nabídky   
 

 

 

V Brně dne 24. 3. 2022 

Zpracoval: OVV MMB 


